Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosio Villegas

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

117,573,361 349,029,908 PASIVO
Pasivo Circulante
37,926,008 168,537,130 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
37,587,569 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 160,548,975 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 7,988,155 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
338,439 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
79,647,353 180,492,778 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
4,006,628 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 44,206,396 Deuda Publica a Largo Plazo
0 114,243,821 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

75640725 0 Provisiones a Largo Plazo
0 18,954,564 )
0 3,087,997 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

257,071,237

257,071,237
0
257,071,237
0

o O o

O O O O oo oo

0
178,960,538

149,166,185
128,660,035
20,506,150
0
29,794,353
0
29,597,090
0

0

197,263

0

0
0

123,009,579

117,660,675
21,920,556
0

0

0
95,740,119
0

0

0
5,348,904
254,740
0

0

0
5,094,164

0
81,565,649

0
0
0
0
81,565,649
81,565,649
0

o O O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: DR. JORGE SALAS HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL DIRECTORA DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P. MARIA EDITH SOCORRO ESCUDERO CORIA

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

Paginalde1




