Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosío Villegas

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	117,573,361	349,029,908	PASIVO	257,071,237	123,009,579
		, ,	Pasivo Circulante	257,071,237	117,660,675
Activo Circulante	37,926,008	168,537,130	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	21,920,556
Efectivo y Equivalentes	37,587,569	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	257,071,237	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	160,548,975	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	95,740,119
Almacenes	0	7,988,155	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	338,439	0	a Corto Plazo		_
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	79,647,353	180,492,778	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	77,047,333	100,472,770	Pasivo No Circulante	0	5,348,904
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	4,006,628	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	254,740
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	4,000,028	44,206,396	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	44,200,390	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	114,243,821	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	5,094,164
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	75,640,725	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	18,954,564	ŭ	170.040.500	25 545 442
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	3,087,997	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	178,960,538	81,565,649
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	149,166,185	0
			Aportaciones	128,660,035	0
			Donaciones de Capital	20,506,150	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	29,794,353	81,565,649
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	81,565,649
			Resultados de Ejercicios Anteriores	29,597,090	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	197,263	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JORGE SALAS HERNANDEZ DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P. MARIA EDITH SOCORRO ESCUDERO CORIA DIRECTORA DE ADMINISTRACION